в
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМ И

ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  АВТО Н О М Н ОГО
О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО ГО  УЧРЕЖ ДЕН И Я

«О ТКРЫ ТАЯ Ш КОЛА»
Г. П ЕРМ И

П РИ КАЗ

27.09.2023 01-06-112.2-Од

Об организации мероприятий проекта
«Работа в радость», направленных
на профилактику эмоционального
выгорания педагогических работников
МАОУ «Открытая школа» г. Перми

В рамках реализации городского проекта «Школа доброжелательных
отношений», с целью организации мероприятий проекта «Работа в радость»,
направленных на профилактику эмоционального выгорания педагогических работников
МАОУ «Открытая школа» г. Перми

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Девяткину С. А., социального педагога, руководителем проекта

«Работа в радость».
2. Утвердить программу мероприятий проекта «Работа в радость»,

направленных на профилактику эмоционального выгорания педагогических работников
МАОУ «Открытая школа» г. Перми (приложение к приказу).

3. Девяткиной С. А., обеспечить проведение профилактических мероприятий
проекта «Работа в радость» в соответствии с утвержденной программой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возж 5ш п Ь  на Шитова А. А.,
заместителя директора по ВР.

Приложение
к приказу от 27.09.2023 № 01-06-112.2-Од
«Об организации мероприятий проекта
«Работа в радость», направленных на
профилактику эмоционального выгорания
педагогических работников МАОУ
«Открытая школа» г. Перми»

Директор______________П. В. Перминов

Программа
мероприятий проекта «Работа в радость», направленных на профилактику

эмоционального выгорания педагогических работников МАОУ «Открытая
школа» г. Перми

№
п/п

Название Дата

1 «Что такое эмоциональное выгорание у педагогов, и каковы
способы его преодоления?»

Октябрь 2023

2
«Эмоциональное состояние, как оно меняется в период
эмоционального выгорания? Эмоции во время общения»

Ноябрь 2023

3 «Творчество как фактор личностного роста педагога» Декабрь 2023

4
«Стресс как один из факторов появления синдрома
эмоционального выгорания у педагогов».

Январь 2024

5 «Как научиться самообладанию?» Январь 2024

6
«Способы саморегуляции. Способы, связанные с управлением
дыханием и тонусом мышц»

Март 2024

7 «Способы, связанные с воздействием слова». Март 2024
8 «Способы, связанные с использованием образов» Май 2024

9
«Релаксация -  эффективно ли это в борьбе с эмоциональным
выгоранием?»

Май 2024

10 «Итоговое занятие. Лестница к успеху». Июнь 2024

Составил: Социальный педагог Девяткина С. А.